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de figurlige og de sidstnævnte Varemærker; men 
i det ligger i Sagens Natur, at den formelle Frem- 

gangsmaade for at erholde den tilsigtede Beskyt- 
telse, som er nødvendig ved de figurlige Varemær- 
ker, ikke er anvendelig paa de Varemærker, som 
jeg sidst omtalte. Jeg skal iøvrigt med Hensyn 
til de enkelte Bestemmelser i Lovforslaget henvise 
til Motiverne, idet jeg anbefaler Forslaget til 
Thingets velvillige Modtagelse. 

Endelig har jeg den Ære at fremsætte 
Forslag t i l  Lov om Vands Afledning 
og Afbenyt te l se  Det betydelige Opsving, 
som vort Landbrug har taget i de sidske Decen- 
nier, og ikke mindre den efterhaanden større Be- 
nyttelse af Vandet i vore Vandløb til Vandings- 
anlæg, have gjort det ønskeligt og sornødent, at 
der tilveiebringes nyere, bedre, fuldstændigere, 
mere fyldestgjørende og omfattende Lovregler paa 
dette Omraades Det danske Hedeselskab har alle- 
rede i 1875 gjort opmærksom derpaa og andraget 
paa en Revision af vor Lovgivning, væsentlig an- 

» gaaende Vands Afbenyttelsa og Regjeringen, som 
troede, at« Tiden var kommen til at skænke hele 
dette Æmne en nøiere Overveielse, indhentede der- 
efter Erklæringer fra Amtmænd, Amtsraad og 
Landboforeninger og Andre, der efter Sagens Natur 

have særegen Leilighed til at være bekjendte med 
den praktiske Anvendelse af den bestaaende herhen- 
hørende Lovgivning, til at kjende Manglerne ved 
den og til at kjende de forskjellige Briller, som 
i denne Henseende ere til Stede hos Landbobefolk- 
ningen. Efter at disse Betænkning» vare ind- 
hentede og afgivne, nedsatte Jndenrigsministeriet 
en Kommission med det Hverv at tage under Over- 
veielse, hvilke Forandringer der maatte anses 
for hensigtsmæssige i Vandløbslovgivningen, og 
indgive Forslag derom. Denne Kommission har med 
Ministeriets Samtykke og givende efter for et al- 
mindeligt Ønske taget hele. Vandløbslovgiv- 
ningen under Bearbeidelse, saaledes at den tid- 
ligere Lovgivning, som gaar langt tilbage 

홢 til 1792 og hvoraf intet Væsentligt hidtil var 
hævet, kunde gjøres overflødig, og Alt, hvad der 
angik dette Æmne, kiinde indeholdes i dette Lov- 
forslag. Det er den Opgave, som den nævnte 
Kommission har sat sig, og som den med sine 
betydelige baade theoretiske og praktiske Kræfter 
har udfyldt paa en efter Ministeriets Mening 

H M  fyldestgjørende Maade. Det af Kommissio- 
nen udarbeidede Lovudkast med temmelig vidtløf- 
tige Motiver vil følge nærværende Lovforslag som 
et Tillæg. Lovforslaget er udarbeidet væsentlig 
paa Grundlag af den tidligere bestaaende Lov- 
givning og med de Hovedregler for Die, som 
indeholdes i Anordningen af 29de Juli 1846; 
men det er en Selvfølge, at, ligesom der paa 
mange Omraader er foretaget ikke uvæsentlige For- 
andringer, saaledes er der Partier i denne Lov- 
givning, der tidligere have været lidet bearbeidede, 

« og hvor det, der nu foreslaas, er væsentlig Nyt. 

Ministeriet har troet i alt Væsentligt at kunne 
slutte sig til det fra denne Kommission frem- 
konine Lovforslag, og det Lovforslag, jeg her har 
den Ære at forelægge, støtter sig altsaa væsent- 
li til Kommissionsbemnkningen og Kommis- 

sionsforslaget Ligesom den systematiske Ordning 
af Stoffet er fulgt i alt Væsentligt, saaledes er 
det ogsaa kun paa enkelte Steder, at Regjeringen 
har fundet det fornødent at gjøre væsentlige For- 
andringer, Realitetsforandringetx Paa enkelte 
Steder, hvor Ministeriet har næret nogen Tvivl, 
har man lige overfor den praktiske, kyndige Be- 
handling af Sagen lade det bero ved at gjøre 
opmærksom paa sin Tvivl j  Motiverne til Lov- 
forslaget. Det vil erkjendes, at et Lovarbeide 
af den Beskaffenhed frembyder ikke faa Vanskelig- 
heder. Man bevæger sig paa et Oniraade, hvor 
man kommer til at staa overfor en Mængde for- 
skjelligartede Forhold, og hvor det vil være umu- 
ligt at forudse alle mødende Tilfælde og give be- 
stemte Regler derfor; men det er ikke saa let at 
træffe den rette Grændse for, hvor vidt man vil 
gaa i sin Bestræbelse for at give bestemte Lov- 
regler for, i hvilke Tilfælde man maa henvise til 

Sagens Natur, til Afgjørelser af den paagjæl- 
dende Kommission og til de Myndigheder, der 
ville komme til at udføre Loven. Det har selv- 
jfølgelig været Regjeringens og den paagjældende 
Kommissions Bestræbelse at træffe det Rette"i 

saa Henseende, men man maa erkjende, at det er 
sforbundet med ikke liden Vanskelighed at træffe 
dette. J  en anden Henseende viser der sig ogsaa « 
en Vanskelighed af en alvorlig Beskaffenhed. « 
Det har jo væsentlig været Lovens Hensigt at 
støtte og lette det fremadskridende Agerbrug baade 
ved at lette Adgangen til at blive skilt ved det « 
skadelige Vand og lette Adgangen til at benytte 
Vandet iAgerbrugets Tjeneste. Som Bestræ- 
belse for a t  støtte Landbruget, kommer man jo 
imidlertid til at staa overfor홢Privates Ret til at s 
nyde fuld Beskyttelse for den frie og uhindrede 
Benyttelse af deres Eiendom. Det har viist sig 
at være ikke uden Vanskelighed at trække den rette 
Linie mellem disse to berettigede Hensynk og jeg 
tør sige, at der er Punkter i Lovforslaget, hvor 
der ogsaa fra Ministeriets Side er nogen Tvivl, 
om det er lykkedes at træffe det Rette. Hvad 
jeg imidlertid kan udtale, er, at der paa dette 
Lovarbeide er anvendt meget og omhyggeligt Ar- 
beide, og det er derfor med fuld Tillid, a t  jeg 
anbefaler det til Thingets velvillige Bedømmelse 
og til dets kyndige og værdisulde Behandling. 

Formanden:  Exemplarer af det frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. « 

Man gik derefter til den næste Sag paa 
Dagsordenen, som var: 

Fremsættelse ved Min is te ren  for 
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